
フェリス女学院大学 2025年5月1日現在

学生の状況に関する情報

■入学者数推移（編入学者は含まない）

【学部】

※1　2019年度より音楽学部演奏学科募集停止、音楽芸術学科に改組統合

※2　2025年度より文学部、国際交流学部、音楽学部音楽芸術学科募集停止、グローバル教養学部に改組統合

※2023年度より音楽研究科演奏専攻募集停止、音楽芸術専攻に改組統合

■退学・除籍者数、中退率　(2024年度)

※退学・除籍者数は、当該年度5月1日以降年度末までに退学が決定した人数

■留年者数（2024年度）

※留年者数は、当該年度5月1日以降年度末までに留年が決定した人数

■社会人学生数（入学時25歳以上の学生）

国際交流学部 国際交流学科 3

音楽学部
音楽芸術学科 2
演奏学科 0

日本語日本文学科 80

演奏学科※1

博士後期課程

英語英米文学専攻 0

文学部

英語英米文学科 7

コミュニケーション学科

国際交流学部

音楽学部

日本語日本文学科 0

68
コミュニケーション学科 95 87

学部 学科 2023年度 2024年度

文学部※2

英語英米文学科 71 59

グローバル
教養学部

【大学院】

研究科 課程 専攻 2023年度

国際交流学部※2国際交流学科 155 118

音楽学部
音楽芸術学科※2 65 53

0

2024年度

人文科学研究科

博士前期課程

英語英米文学専攻 2 0
日本語日本文学専攻 0

日本語日本文学専攻 1 0
コミュニケーション学専攻 1 0

1
コミュニケーション学専攻 3 1

学部 学科
退学・

除籍者数
中退率

0

音楽研究科
修士課程 音楽芸術専攻 7 7
修士課程 演奏専攻※

国際交流研究科
博士前期課程 国際交流専攻 5 2
博士後期課程 国際交流専攻 0

コミュニケーション学科 0

学部 学科 社会人学生数

グローバル教
養学部

国際社会学科 2
心理コミュニケーション学科 1
文化表現学科 0

文学部

2025年度

英語英米文学科 0

11

0
1
4
0
4

2025年度

0
1
1
1

141

国際社会学科

音楽学部
音楽芸術学科 4
演奏学科 1

0.0%

学部 学科 留年者数

文学部

英語英米文学科 9
日本語日本文学科 8

演奏学科 0

165
心理コミュニケーション学科 165
文化表現学科

国際交流学部 国際交流学科 17

2.5%
日本語日本文学科 5 1.5%
コミュニケーション学科 12 3.1%
国際交流学科 14 2.2%
音楽芸術学科 6 2.4%
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