フェリス女学院大学 2025年5月1日現在

学生の状況に関する情報

■入学者数推移(編入学者は含まない)

【学部】

<u> </u>				
学部	学科	2023年度	2024年度	2025年度
グローバル 教養学部	国際社会学科			165
	心理コミュニケーション学科			165
	文化表現学科			141
	英語英米文学科	71	59	
文学部※2	日本語日本文学科	80	68	
	コミュニケーション学科	95	87	
国際交流学部※2		155	118	
	音楽芸術学科※2	65	53	
	演奏学科※1			

※1 2019年度より音楽学部演奏学科募集停止、音楽芸術学科に改組統合

※2 2025年度より文学部、国際交流学部、音楽学部音楽芸術学科募集停止、グローバル教養学部に改組統合

【大学院】

研究科	課程	専攻	2023年度	2024年度	2025年度
人文科学研究科	博士前期課程	英語英米文学専攻	2	0	0
		日本語日本文学専攻	0	1	1
		コミュニケーション学専攻	3	1	1
	博士後期課程	英語英米文学専攻	0	0	1
		日本語日本文学専攻	1	0	0
		コミュニケーション学専攻	1	0	1
11 + 115 × × × × × × × × × × × × × × × × × ×	博士前期課程	国際交流専攻	5	2	4
	博士後期課程	国際交流専攻	0	0	0
1 音楽研究科	修士課程	音楽芸術専攻	7	7	4
	修士課程	演奏専攻**			

※2023年度より音楽研究科演奏専攻募集停止、音楽芸術専攻に改組統合

■退学・除籍者数、中退率 (2024年度)

学部	学科	退学・ 除籍者数	中退率
文学部	英語英米文学科	7	2.5%
	日本語日本文学科	5	1.5%
	コミュニケーション学科	12	3.1%
国際交流学部	国際交流学科	14	2.2%
音楽学部	音楽芸術学科	6	2.4%
	演奏学科	0	0.0%

※退学・除籍者数は、当該年度5月1日以降年度末までに退学が決定した人数

■留年者数(2024年度)

学部	学科	留年者数	
文学部	英語英米文学科	9	
	日本語日本文学科	8	
	コミュニケーション学科	11	
国際交流学部	国際交流学科	17	
音楽学部	音楽芸術学科	4	
	演奏学科	1	
Sales to taking a substitution of the sales of the sales to the sales and the sales are sales			

※留年者数は、当該年度5月1日以降年度末までに留年が決定した人数

■社会人学生数(入学時25歳以上の学生)

学部	学科	社会人学生数
グローバル教 養学部	国際社会学科	2
	心理コミュニケーション学科	1
	文化表現学科	0
文学部	英語英米文学科	0
	日本語日本文学科	0
	コミュニケーション学科	0
国際交流学部	国際交流学科	3
音楽学部	音楽芸術学科	2
	演奏学科	0